ПРОТОКОЛ № 03
заседания   Управляющего совета
МБДОУ «Детский сад с.Кустовое Яковлевского городского округа»

с. Кустовое                                                                     от 29 июня   2023г

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Создание условий для работы с детьми в соответствии с ФГОС.
Ответственный: заведующий

2. Контроль качества организации питания в ДОУ.
Ответственный: заведующий МБДОУ:

3. Организация и проведение субботников по уборке и благоустройству территории ДОУ. Подготовка к летней оздоровительной кампании.
Ответственный: завхоз

4.Ревакцинация против новой коронавирусной инфекции COVID-19
Ответственный: заведующий

5.Антитеррористическая безопасность в учреждении во время образовательного процесса.
Ответственный: ответственный за организацию работы и проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

РЕШЕНИЯ:
1. Продолжить работу в тесном сотрудничестве с родителями во всех группах по созданию обогащенной предметно – пространственной среды, способствующей созданию условий для работы с детьми в условиях реализации ФГОС ДО.
Срок: постоянно
Ответственный: старший воспитатель
2.Выполнения норм питания детей, закупку продуктов питания осуществлять с учетом рекомендуемых цен продовольственной продукции, перечень которой  определен постановлением правительства Белгородской области от 09.04.2007 года № 80-пп с изменениями и дополнениями.
Срок: постоянно
Ответственный: медицинская сестра
3. Провести субботники с привлечением родительской общественности.
Срок: постоянно.
Ответственный: члены Управляющего совета.
4. Проводить  встречи с медицинскими работниками на тему о необходимости вакцинации как профилактики новой коронавирусной инфекции COVID-19 .
Срок: постоянно.
Ответственный: члены Управляющего совета, заведующий.
5.Продолжать строго  соблюдать все меры антитеррористической защищенности в ДОУ.
6.Отрабатывать навыки тренировочной эвакуации детей , сотрудников и посетителей доведя до автоматизма.
срок постоянно.
Ответственный: ответственный за организацию работы и проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

Председатель
Управляющего совета:

Секретарь:    						 .

[bookmark: _GoBack]